PEF
DEI

Pág 1

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
PREGÃO PRESENCIAL N° 012-2021- CPL

Processo Administrativo n° 047/2021

Ao Exmo.
Sr. JAILSON DOS REIS MELO
Secretário Municipal de Planejamento
Nesta.

Senhor Secretário,

A Comissão Permanente de Licitação-CPL, por meio de seu Presidente, solicita para
juntada aos autos do processo em epigrafe a “Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira”,
conforme previsto no Inciso II, Art. 16, LC n° 101/2000.

Campestre do Maranhão -  MA, 29 de Março de 2021

Tesidente da Comissão Permanç/ite de Licitação

Rua. Onildo Gomes, 134 -  Centro, CÈP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.go v. br

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar n° 101/2000)

PREGÃO PRESENCIAL N° 012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047-2021

Ao llm Sr.
EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos dos incisos I e II do artigo 16 da
Lei Complementam0 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), vimos informara Vossa Senhoria
que há estimativa do impacto Orçamentário-Financeiro e que dispomos de recursos oriundos do
Tesouro Municipal, para o Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática para atender as necessidades da Administração Pública
Municipal de Campestre do Maranhão-MA, estando o presente processo em compatibilidade e
adequação com a Lei Orçamentária Anual(LOA), com o Plano Plurianual(PPA) e com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias (LDO), sendo que a mesma não ultrapassará os limites estabelecidos
para o exercício financeiro de 2021.

Campestre do Maranhão -  MA, 30 de Março de 2021.

JAILSON DOS REIS MELO
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.go v. br